
令和２年６月２６日 

 

各小学校生涯学習ルーム運営委員長 様 

各小学校区教育協議会－はぐくみネット－委員長 様 

各学校体育施設開放事業運営委員会委員長 様 

城 東 区 長 

 

生涯学習ルーム事業及び「小学校区教育協議会－はぐくみネット－」事業、学校体育施設開放事業 

における新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応について（通知） 

 

平素は、生涯学習ルーム事業、「小学校区教育協議会－はぐくみネット－」事業、学校体育施

設開放事業にご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。 

さて、令和２年６月１１日付け文書において、３事業の実施を６月３０日まで中止していた

だき、７月１日再開を目途に調整させていただくようお伝えしていました。 

 しかしながら、３事業についての活動拠点となる学校園においては、感染者が判明した場合、

消毒等の措置が必要となり、臨時休校や児童生徒の出席停止等、教育現場に大きな影響を及ぼ

すため、極めて厳しい感染予防策が求められていることから、全市的なガイドラインが示され

ることとなりましたが、２５日時点でまだ示されていません。 

 ガイドラインが示されましたら、ガイドラインの周知、使用についての注意点等お伝えする

内容が多岐に渡ることが予想されることから説明会を実施する予定です。 

 各事業の再開につきましては、説明会開催後、各校下において学校長と協議の上、具体的な

再開日を決定していただきたいと思います。 

つきましては、ガイドラインが示されてから上記手続きを経て再開させていただきますので、

その間は引き続き中止をしていただきますようお願いします。 

 再開を待ちわびていただいておりますところ、非常に心苦しく思いますが、活動される皆さ

んはもとより、学校園の児童生徒・教職員の安全面を考慮しての取扱いでありますので、ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後変更した対応をお願い

する場合がありますので、ご承知おきください。 

 

【問合せ先】 

城東区役所 市民協働課（市民活動支援担当） 

生 涯 学 習 事 業 担 当：電話 06-6930-9094 鶴田・井上 

はぐくみネット事 業 担 当：電話 06-6930-9093 鶴田・米田 

学校体育施設開放事業担当：電話 06-6930-9042 鶴田・諸富 


